

2024年2月19日
西日本旅客鉄道株式会社

SL やまぐち号の料金見直しについて

SL やまぐち号の指定席料金およびグリーン料金について、以下の通り見直します。

1. 見直し内容

(1) 指定席料金（こども半額）

| | |
|-------------|--------------------|
| 現行 | 530 円（一部期間は 330 円） |
| 見直し後 | 1,680 円 |

(2) グリーン料金（おとな・こども同額）

| | 50 キロまで | 100 キロまで |
|-------------|----------------|----------|
| 現行 | 780 円 | 1,000 円 |
| 見直し後 | 2,500 円 | |

【参考】料金比較（乗車券 + 料金券）

乗車区間：新山口→津和野、土休日におとな 1 名でご利用の場合

| | 普通車 | グリーン車 |
|-------------|----------------|----------------|
| 現行 | 1,700 円 | 2,170 円 |
| 見直し後 | 2,850 円 | 3,670 円 |

2. 対象列車

SL やまぐち号 および SL やまぐち号の客車を使用する列車（DL やまぐち号ほか）

3. 見直し日

2024年3月16日（見直し日以降に運転する対象列車から適用）

※ SL やまぐち号は蒸気機関車に付随する炭水車の不具合のため 2022 年 5 月から運転を取りやめています。現在は定期検査を実施しており、早ければ 5 月頃の運転再開をめざしています。

※ 運転再開日及び運転日カレンダーは決まり次第お知らせします。